
BOE núm. 178 Jueves 26 julio 2001 27455

en grado de tentativa, a la pena de dos años y seis meses de prisión,
con las accesorias de suspensión de todo cargo público y derecho de sufra-
gio durante el tiempo de la condena, por hechos cometidos en el año 1991,
a propuesta del Ministro de Justicia y previa deliberación del Consejo
de Ministros en su reunión del día 6 de julio de 2001,

Vengo en indultar a don Francisco Martín Fuentes la mitad de la pena
privativa de libertad impuesta, a condición de que no vuelva a cometer
delito doloso en el plazo de tres años, desde la publicación del presente
Real Decreto.

Dado en Madrid a 6 de julio de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,

ÁNGEL ACEBES PANIAGUA

14615 REAL DECRETO 809/2001, de 6 de julio, por el que se indulta
a don Juan Manuel Rubio Soyo.

Visto el expediente de indulto de don Juan Manuel Rubio Soyo, con
los informes del Ministerio Fiscal y del Tribunal sentenciador, condenado
por el Juzgado de lo Penal número 1 de Sevilla, en sentencia de fecha
16 de diciembre de 1999, como autor de un delito contra la seguridad
del tráfico, a la pena de tres meses de multa, con una cuota diaria de
200 pesetas y privación del permiso de conducir durante un año y un
día, con las accesorias de suspensión de todo cargo público y derecho
de sufragio durante el tiempo de la condena, por hechos cometidos en
el año 1998, a propuesta del Ministro de Justicia y previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día 6 de julio de 2001,

Vengo en conmutar a don Juan Manuel Rubio Soyo la pena de privación
del permiso de conducir pendiente de cumplimiento, por otra de trescientos
sesenta días-multa, a satisfacer en cuotas diarias de 200 pesetas, cuyo
inicio y forma de cumplimiento será determinado por el Tribunal sen-
tenciador, a condición de que no vuelva a cometer delito doloso en el
plazo de dos años, desde la publicación del presente Real Decreto.

Dado en Madrid a 6 de julio de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,

ÁNGEL ACEBES PANIAGUA

MINISTERIO DE DEFENSA

14616 ORDEN 160/2001, de 17 de julio, por la que se declara de
necesaria uniformidad en las fuerzas armadas por un
periodo máximo de siete años, como modelo de autobas-
tidor de 10.000 kilogramos de carga útil en todo terreno,
al modelo M-250.37W de la empresa «Iveco-Pegaso, Sociedad
Limitada».

Por Orden 136/1995, de 31 de octubre, se declaró de necesaria uni-
formidad en las Fuerzas Armadas como autobastidor de 10.000 Kg de
carga útil todo terreno al modelo «Iveco-Pegaso» M-250.37W por un periodo
máximo de cinco años.

Finalizado dicho periodo y persistiendo la necesidad que tienen las
Fuerzas Armadas de disponer de un vehículo de estas características, es
por lo que el Secretario de Estado de Defensa encomendó a la Dirección
General de Armamento y Material la tramitación de un expediente para
la elección de un nuevo modelo de autobastidor de 10.000 kilogramos
de carga útil todo terreno, convocándose concurso público que fue anun-
ciado en el «Boletín Oficial del Estado» número 238, de 4 de octubre de 2000.

Realizadas todas las pruebas técnicas y cumplidos todos los trámites
establecidos en la legislación vigente, el Director general de Armamento
y Material propuso declarar de necesaria uniformidad al modelo M-250.37W
fabricado por la empresa «Iveco-Pegaso, Sociedad Limitada».

Por todo lo anterior y en virtud de lo dispuesto en el artículo 182,
letra g), del texto refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
dispongo:

Apartado único.

Se declara de necesaria uniformidad en las Fuerzas Armadas, por un
periodo máximo de siete años a partir de la entrada en vigor de esta
Orden Ministerial, como modelo de autobastidor de 10.000 kg. de carga
útil en todo terreno, el modelo M-250.37W fabricado por la Empresa «Ive-
co-Pegaso, Sociedad Limitada».

Esta declaración de necesaria uniformidad se extiende asimismo a las
distintas versiones, variantes, opcionales, componentes y repuestos del
citado modelo.

Disposición final única.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 17 de julio de 2001.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

MINISTERIO DE HACIENDA

14617 RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2001, de Loterías y Apuestas
del Estado, por la que se hace público el programa de pre-
mios para el sorteo de la Lotería Nacional que se ha de
celebrar el día 28 de julio de 2001.

SORTEO DE LOTERÍA NACIONAL

El próximo sorteo de la Lotería Nacional, que se realizará por el sistema
moderno, tendrá lugar el día 28 de julio de 2001, a las diecisiete horas,
en el salón de sorteos, sito en la calle Guzmán el Bueno, 137, de esta
capital, y constará de 10 series de 100.000 billetes cada una, al precio
de 10.000 pesetas (60,10 euros) el billete, divididos en décimos de 1.000
pesetas (6,01 euros), distribuyéndose 651.000.000 de pesetas (3.912.588,80
euros) en 35.841 premios de cada serie.

Los billetes irán numerados del 00000 al 99999.

Pesetas

Premio al décimo

1 premio de 490.000.000 de pesetas (2.944.959,31
euros) para una sola fracción de uno de los bille-
tes agraciados con el premio primero .................. 490.000.000

490.000.000

Premios por serie

1 de 100.000.000 de pesetas (601.012,10 euros)
(una extracción de cinco cifras) ........................... 100.000.000

1 de 20.000.000 de pesetas (120.202,42 euros)
(una extracción de cinco cifras) ........................... 20.000.000

40 de 250.000 pesetas (1.502,53 euros) (cuatro
extracciones de cuatro cifras) ............................... 10.000.000

1.500 de 50.000 pesetas (300,51 euros) (15 extraccio-
nes de tres cifras) .................................................... 75.000.000

3.000 de 20.000 pesetas (120,20 euros) (tres extrac-
ciones de dos cifras) ............................................... 60.000.000

2 aproximaciones de 2.000.000 de pesetas
(12.020,24 euros) cada una, para los números
anterior y posterior al del que obtenga el premio
primero ..................................................................... 4.000.000

2 aproximaciones de 1.180.000 pesetas (7.091,94
euros) cada una, para los números anterior y
posterior al del que obtenga el premio segundo. 2.360.000

99 premios de 100.000 pesetas (601,01 euros) cada
uno, para los 99 números restantes de la centena
del premio primero ................................................. 9.900.000

99 premios de 100.000 pesetas (601,01 euros) cada
uno, para los 99 números restantes de la centena
del premio segundo ................................................. 9.900.000


